UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

V/v tham dự Hội nghị Tập huấn

sử dụng tài liệu và bồi dưỡng kỹ năng

 tư vấn tâm lý trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

                      Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 5596/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 28/9/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc mời tham dự Hội nghị Tập huấn sử dụng tài liệu và

bồi dưỡng kỹ năng tư vấn tâm lý trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

phối hợp tổ chức Hội nghị với các nội dung sau:

1. Nội dung

- Cung cấp các kiến thức về các kỹ năng tư vấn tâm lý trong tư vấn, hỗ trợ

học sinh cho cho đội ngũ cán bộ, viên chức, nhân viên và cộng tác viên tại các

cơ sở giáo dục.

- Hướng dẫn sử dụng Tài liệu hướng dẫn triển khai mô hình cung cấp dịch

vụ tư vấn tâm lý và công tác xã hội trong trường học.

- Thực hành tình huống sử dụng các kỹ năng tư vấn tâm lý cho học sinh tại

các cơ sở giáo dục.

2. Thời gian, địa điểm: 02 ngày (ngày 02-03/11/2023).

- Thời gian: Khai mạc lúc 08h30 ngày 02/11/2023 (Thứ năm).

- Địa điểm: Hội trường A, trường Đại học Hải Phòng.

(Số 171 Phan Đăng Lưu, quận Kiến An, Hải Phòng)

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại điểm cầu Trung tâm đặt tại trường Đại

học Hải Phòng.

4. Thành phần đại biểu

* Đại biểu mời:

- Ban Giám đốc Sở GDĐT.

- Ban Giám hiệu trường Đại học Hải Phòng.

* Đại biểu triệu tập tại điểm cầu Trung tâm: Tổng số 350 đại biểu, gồm:

2

- Lãnh đạo, giảng viên khoa Tâm lý - Giáo dục học.

- Trường THPT, PT nhiều cấp, đơn vị trực thuộc: Bí thư Đoàn TN, 01 giáo

viên phụ trách tư vấn tâm lý trường học.

- Các phòng GDĐT quận (huyện):

+ Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách tư vấn tâm lý trường học.

+ Đại biểu giáo viên phụ trách tư vấn tâm lý trường học các trường trung học

cơ sở và tiểu học theo số lượng như sau:

TT Phòng GD ĐT

Số lượng GV

THCS tham gia

tập huấn

Số lượng GV

Tiểu học tham

gia tập huấn

1 Phòng GD&ĐT huyện An Dương 11 3

2 Phòng GD&ĐT huyện An Lão 11 3

3 Phòng GD&ĐT huyện Cát Hải 7 1

4 Phòng GD&ĐT huyện Kiến Thuỵ 11 4

5 Phòng GD&ĐT huyện Thuỷ Nguyên 21 7

6 Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng 11 4

7 Phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo 15 5

8 Phòng GD&ĐT quận Đồ Sơn 3 1

9 Phòng GD&ĐT quận Dương Kinh 4 1

10 Phòng GD&ĐT quận Hải An 5 1

11 Phòng GD&ĐT quận Hồng Bàng 5 2

12 Phòng GD&ĐT quận Kiến An 5 2

13 Phòng GD&ĐT quận Lê Chân 8 2

14 Phòng GD&ĐT Quận Ngô Quyền 5 2

5. Chương trình Hội nghị tập huấn (Chương trình kèm theo)

6. Công tác tổ chức

6.1. Sở GDĐT

Giao cho Văn phòng Sở:

- Phối hợp với trường Đại học Hải Phòng chuẩn bị cơ sở vật chất tại điểm

cầu.

3

- Triệu tập CBQL, GV tham gia tập huấn; Quản lý, điểm danh và báo cáo

kết quả từng buổi về Ban Giám đốc.

4.2. Phòng GDĐT quận/huyện; trường THPT; PT nhiều cấp; đơn vị

trực thuộc:

- Rà soát, tổng hợp danh sách CBQL, GV tham gia tập huấn gửi về Sở

GDĐT theo địa chỉ: https://forms.gle/frBsTYp26PZ5McSx9, chậm nhất vào ngày

23/10/2023.

- Chỉ đạo, đôn đốc, tạo mọi điều kiện để CBQL, GV tham gia đầy đủ theo

chương trình tập huấn.

- Phối hợp quản lý, giám sát GV trong quá trình tham gia tập huấn.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Sở GDĐT yêu cầu các đại biểu được triệu tập tham dự tập huấn đầy đủ,

đúng giờ, đúng thành phần./.

      Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Thị Hòa

https://forms.gle/frBsTYp26PZ5McSx9

4

             ĐƠN VỊ ………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

DANH SÁCH

Tập huấn sử dụng tài liệu và bồi dưỡng kỹ năng tư vấn tâm lý trường học

TT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ
QUẬN,

HUYỆN
CHỨC VỤ MÔN

Tổng số: …… người./.

5

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Tập huấn sử dụng tài liệu và bồi dưỡng kỹ năng tư vấn tâm lý

cho cán bộ, viên chức, nhân viên và cộng tác viên triển khai tư vấn tâm lý

tại các cơ sở giáo dục
(Kèm theo Công văn số /BGDĐT-GDCTHSSV ngày       tháng    năm 2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Ngày 02/11/2023

08:00 - 08:30 Kiểm tra đường truyền, đón tiếp đại

biểu

Ban Tổ chức

Khai mạc Hội nghị Tập huấn

08:30 - 08:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Vụ Giáo dục Chính trị và Công

tác học sinh, sinh viên

08:40 - 08:55 Phát biểu khai mạc, định hướng Hội

nghị Tập huấn

Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên

08:55 - 09:05 Phát biểu của Tổ chức Good

Neighbors International Việt Nam

Đại diện Tổ chức Good

Neighbors International tại Việt

Nam
09:05 - 09:15 Nghỉ giải lao

Chương trình Hội nghị Tập huấn

09:15 -11:30 Chuyên đề: Hướng dẫn kỹ năng tư

vấn tâm lý cho cán bộ, viên chức,

nhân viên và cộng tác viên triển

khai tư vấn tâm lý tại các cơ sở giáo

dục

PGS.TS. Trần Thị Lệ Thu,

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

11:30 -14:00 Nghỉ trưa

14:00 -15:30 Chuyên đề: Hướng dẫn kỹ năng tư

vấn tâm lý cho cán bộ, viên chức,

nhân viên và cộng tác viên triển

khai tư vấn tâm lý tại các cơ sở giáo

dục (Tiếp)

PGS.TS. Trần Thị Lệ Thu,

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

6

15:30-15:45 Nghỉ giải lao

15:45 -17:00 Chuyên đề: Thực hành tình huống

sử dụng các kỹ năng tư vấn tâm lý

cho học sinh tại các cơ sở giáo dục

PGS.TS. Trần Thị Lệ Thu, Trường

Đại học Sư phạm Hà Nội

Ngày 03/11/2023

08:00 - 08:30 Kiểm tra đường truyền Ban Tổ chức

08:30 - 10:00 Chuyên đề: Hướng dẫn sử dụng Tài

liệu hướng dẫn triển khai mô hình

cung cấp dịch vụ tư vấn tâm lý trong

trường học

PGS.TS. Phạm Mạnh Hà, Trường

Đại học Giáo dục,

ĐHQGHN

10:00- 10:15 Nghỉ giải lao

10:15 -11:30 Chuyên đề: Hướng dẫn sử dụng Tài

liệu hướng dẫn triển khai mô hình

cung cấp dịch vụ tư vấn tâm lý trong

trường học (Tiếp)

PGS.TS. Phạm Mạnh Hà, Trường

Đại học Giáo dục,

ĐHQGHN

11:30 -14:00 Nghỉ trưa

14:00-16:30 Chuyên đề: Hướng dẫn sử dụng Tài

liệu hướng dẫn triển khai mô hình

cung cấp dịch vụ công tác xã hội

trong trường học

TS. Đặng Thị Huyền Oanh,

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

Bế mạc Hội nghị Tập huấn

16:30 -16:45 Phát biểu của thành viên tham dự - Đại diện một số cán bộ, giáo

viên

- Đại diện nhóm chuyên gia

16:45 - 17:00 Tổng kết Hội nghị Tập huấn Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên

		2023-10-19T16:44:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T17:04:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T17:04:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T17:04:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T17:04:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!